
UCHWAŁA NR XLIX/394/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego  Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN – Toruński” sp. z o.o. w Toruniu 

w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN 
– Toruński” sp. z o.o. 

2. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, wniesie wkład pieniężny o wartości 1 180.730,00 złotych 
(słownie: jeden milion sto osiemdziesiąt tysięcy siedemset trzydzieści złotych 00/100) obejmując w zamian 
23.614 (słownie: dwadzieścia trzy tysiące sześćset czternaście) nowoutworzonych udziałów o wartości  
50 złotych (słownie: pięćdziesiąt złotych, 00/100) każdy oraz przekaże na kapitał zapasowy Spółki nadwyżkę 
w kwocie 30 złotych (słownie: trzydzieści  złotych 00/100). 

3. Pokrycie udziałów przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski w podwyższonym kapitale zakładowym 
nastąpi poprzez wpłatę kwoty 1.180.730,00 złotych (słownie: jeden milion sto osiemdziesiąt tysięcy siedemset 
trzydzieści złotych 00/100) na rachunek bankowy Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Toruński” sp. 
z o.o. w terminie do 30 czerwca 2022 roku z budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski  na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi  Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim . 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5DE8E14-CB90-4252-A6B4-01893C5487A1. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy określanie zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza. W  związku z otrzymaniem w dniu 14.02.2022 roku 

przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski  środków finansowych z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 

„KZN – Toruński” sp. z o. o. z siedzibą w Toruniu zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. 

o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2224 t.j. oraz Dz. U. 

z 2021 r. poz. 11 pozyskane środki należy odpowiednio przekazać do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN – Toruński” sp. z o.o. w celu pokrycia udziałów przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski  

w podwyższonym kapitale zakładowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5DE8E14-CB90-4252-A6B4-01893C5487A1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



